



**COMERCIO E SERVICOS EIRELI**  
**CNPJ: 24.083.452/0001-42**



APREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU-CE  
REF.:PREGÃO N° 0910.01/2019  
DATA DE ABERTURA : 24/10/2019  
EMPRESA:EGR  
CNPJ: 24.083.452/0001-42  
HORARIO: 09:00

**OBJETIVO** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL COPA E COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU/CE

Razão Social; EGR COMERCIO E SERVIÇO  
CNPJ:24.083.452/0001-42 Endereço RUA 19 DE MARÇO N° 230 CEP:62.260.000  
Fone (88) 9 9901-3520  
Fax: \_\_\_\_\_ Banco: BRADESCO Agência 1677-2Conta Corrente N°:42456-0

PREZADOS SENHORES,  
APÓS EXAMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEU ANEXOS , REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 0910.01/2019 COM A QUAL CONCORDAMOS INTEGRALMENTE, APRESENTAMOS AQUI NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA A EXECUÇÃO DO OBJETO ACIAMA ESPECIFICADO PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANADO ACARAU-CE, DIRETOS E INDIRETOS, NÃO IMPORTANDO A NATUREZA, QUE RECAIAM SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA   | UND | QUANT | VALOR UNT               | VALOR TOTAL                        |
|------|---|---------|-----|-------|-------------------------|------------------------------------|
| 01   | Abridor de latas e garrafas manual, possui o corpo todo em aço inox ou similar, não escurece com o tempo, possui superfície lisa, dimensões aproximadas em: 150 mm x 70 mm x 10 mm (A-C-L); garantia sem defeitos de fabricação | FREITAS | UND | 71    | R\$ 1,00<br>R\$ UM REAL | R\$ 71,00<br>R\$ SETENTA E UM REAL |



COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
CNPJ: 24.083.452/0001-42

EQUIPE DE PREÇOS  
Fls. 638  
Rubr. 7

|    |   |                  |     |     |  |   |
|----|---|------------------|-----|-----|--|---|
| 02 | Assadeira retangular tamanho grande, n° 7 ou similar, fabricada em metal alumínio ou similar, com alças dobráveis resistentes fabricadas em metal alumínio ou similar, com dimensões aproximadas em: 55 cm x 38 cm x 7 cm (C-L-A), garantia sem defeitos de fabricação      | TRAMONTINA       | UND | 141 | R\$ 55,00<br>R\$ CIQUENTA E CINCO REAIS        | R\$ 7.755,00<br>R\$ SETE MIL SETESENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS |
| 03 | Assadeira retangular tamanho média, n° 5 ou similar, fabricada em metal alumínio ou similar, com alças dobráveis resistentes fabricadas em metal alumínio ou similar, com dimensões aproximadas em: 46 cm x 32 cm x 6 cm (C-L-A), garantia sem defeitos de fabricação       | TRAMONTINA       | UND | 31  | R\$ 30,00<br>R\$ TRINTA REAIS                  | R\$ 930,00<br>R\$ NOVECENTOS E TRINTAREAIS                        |
| 04 | Avental de PVC, impermeável com forro interno em tecido poliéster ou similar, com amarras de regulagem para as costas e para o pescoço, tamanho aproximado em: 70 cm x 1,20 m (L-C), cores variadas, garantia sem defeitos de fabricação                                    | AUGUSTA BORDADOS | UND | 24  | R\$ 5,70<br>R\$ CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS | R\$ 136,80<br>R\$ CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS  |
| 05 | Bacia plástica com capacidade para 10 litros, em formato arredondado, fabricada em plástico resistente e durável, material reciclado, com diâmetro aproximado em 400 mm, medidas aproximadas em: 40 cm x 13 cm x 40 cm, cores variadas, garantia sem defeitos de fabricação | MIL PLASTIC      | UND | 32  | R\$ 7,40<br>R\$ SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS | R\$236,00<br>R\$DUZENTOS E TRINTA E SEISREAIS                     |



COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 24.083.452/0001-42

GRUPO DE PREÇOS  
No 632  
RUB: 2

|    |   |             |     |     |   |   |
|----|---|-------------|-----|-----|---|---|
| 06 | Bacia plástica com capacidade para 20 litros, em formato arredondado, fabricada em plástico resistente e durável, material reciclado, com dimensões aproximadas em 418 mm x 410 x 205 mm, cores variadas, garantia sem defeitos de fabricação | MIL PLASTIC | UND | 39  | R\$ 10,00<br>R\$ DEZ REAIS                      | R\$ 390,00<br>R\$ TREZENTOS ENOVENTA REAIS                            |
| 07 | Bandeja de aço inox tamanho grande, com alças, fabricadas em aço inox, dimensões aproximadas em 48 x 32cm (C x L)   | TRAMONTINA  | UND | 456 | R\$ 48,00<br>R\$ QUARENTA E OITO REAIS          | R\$ 21.888,00<br>R\$ VINTE E UM MIL OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS |
| 08 | Bandeja de aço inox tamanho média, com alças, fabricada em aço inox, dimensões aproximadas em 36 X 23cm (C x L)   | TRAMONTINA  | UND | 204 | R\$ 38,00<br>R\$ TRINTA E OITO REAIS            | R\$ 7.752,00<br>R\$ SETE MIL SETESCENTOS E CIQUENTA E DOIS REAIS      |
| 09 | Bandeja de plástico 12 litros, fabricada em plástico polietileno ou similar, capacidade aproximada 12 litros, dimensões aproximadas: 77 mm x 360 mm x 440 mm (A-L-C), cores variadas, garantia sem defeitos de fabricação                     | MIL PLASTIC | UND | 67  | R\$ 13,90<br>R\$ TREZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS | R\$931,30<br>R\$ NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS     |
| 10 | Caçarola em alumínio resistente linha hotel nº 28, capacidade 8 litros, com alças, com tampa em alumínio, medidas aproximadas: 28 x 13 cm (A x D).  | TRAMONTINA  | UND | 17  | R\$ 39,00<br>R\$ TRINTA E NOVE REAIS            | R\$ 663,00<br>R\$ SEISENTOS E SESENTA E TRES REAIS                    |
| 11 | Caçarola em alumínio resistente linha hotel nº 30, capacidade 9,8 litros, com alças, com tampa em alumínio, medidas aproximadas: 30 x 14 cm (A x D)   | TRAMONTINA  | UND | 125 | R\$50,00<br>R\$ CINQUENTA REAIS                 | R\$ 6.250,00<br>R\$ SEIS MIL DUZENTOS E CIQUENTA REAIS                |
| 12 | Caçarola em alumínio resistente linha hotel nº 32, capacidade 12 litros, com alças, com tampa em alumínio, medidas aproximadas: 16 x 32 cm (A x D)  | TRAMONNA    | UND | 17  | R\$ 60,00<br>R\$ SESENTA REAIS                  | R\$1.020,00<br>R\$ MIL E VINTE REAIS                                  |



COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 24.083.452/0001-42



|    |  |            |     |      |   |  |
|----|--|------------|-----|------|---|--|
| 13 | Caçarola em alumínio resistente linha hotel nº 40, capacidade 23,8 litros, com alças, com tampa em alumínio, medidas aproximadas: 40 x 19 cm (A x D)   | TRAMONTINA | UND | 130  | R\$ 120,00<br>R\$ CENTO E VINTE REAIS       | R\$15.600,00<br>R\$ QUINZE MIL E SEISENTOS REAIS                 |
| 14 | Caçarola em alumínio resistente linha hotel nº 45, capacidade 31,7 litros, com alças, com tampa em alumínio, medidas aproximadas: 45 x 20 cm (A x D)   | TRAMONTINA | UND | 125  | R\$ 140,00<br>R\$ CENTO E QUARENTA REAIS    | R\$17.500,00<br>R\$ DESESETE MIL E QUINHENTOS REAIS              |
| 15 | Cafeteira de alumínio 1 litro, tipo bule, fabricada em alumínio reforçado, composto por cabo de baquelite, acompanhada de tampa também fabricada em metal alumínio resistente, capacidade 1 litro, dimensões aproximadas 6 cm x 14 cm (D-A), garantia sem defeitos de fabricação | TRAMONTINA | UND | 30   | R\$ 24,90<br>R\$ VINTE E CINCO REAIS        | R\$ 747,00<br>R\$ SETESENTOS E QUARENTA E SETE REAIS             |
| 16 | Caldeirão em alumínio resistente linha hotel nº 24, capacidade 10,3 litros, com alças, com tampa em alumínio, medidas aproximadas: 24 x 23 cm (D x A).   | TRAMONTINA | UND | 275  | R\$ 39,00<br>R\$ TRINTA E NOVE REAIS        | R\$ 10.725,00<br>R\$ DEZ MIL SETESENTOS E VINTE E CINCO REAIS    |
| 17 | Caldeirão em alumínio resistente linha hotel nº 30, capacidade 18,3 litros, com alças, com tampa em alumínio, medidas aproximadas: 30 x 26 cm (D x A).   | TRAMONTINA | UND | 300  | R\$ 80,00<br>R\$ OITENTA REAIS              | R\$ 24.000,00<br>R\$ VINTE E QUATRO MIL REAIS                    |
| 18 | Caneca de plástico, fabricada em resina termoplástica de polietileno virgem ou similar; com alça, capacidade mínima 300 ml, garantia sem defeitos de fabricação.   | LUMAR      | UND | 7230 | R\$ 1,50<br>R\$ UM REAL E CIQUENTA CENTAVOS | R\$ 10.845,00<br>R\$ DEZ MIL OITOCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS |

EA



COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 24.083.452/0001-42



|    |   |                   |     |      |   |  |
|----|---|-------------------|-----|------|---|--|
| 19 | Caneca de vidro temperado transparente com capacidade mínima de 300 ml, garantia sem defeitos de fabricação   | DURALEX           | UND | 400  | R\$ 3,50<br>R\$ TRES REAIS E CIIQUENTA CENTAVOS | R\$ 1.400,00<br>R\$ MIL E QUATROCENTOS REAIS                         |
| 20 | Coador de pano para café, em tecido especial, com aro de apoio e cabo plástico, diâmetro aproximado de 22cm, tamanho grande.  | CAUCAIA           | UND | 155  | R\$ 1,50<br>R\$ UM REAL E CIIQUENTA CENTAVOS    | R\$ 232,50<br>R\$ DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAI E CIIQUENTA CENTAVOS |
| 21 | Colher aço inox, material em aço inoxidável, apropriada para sopa, capacidade aproximada 15 ml, garantia sem defeitos de fabricação, características adicionais lisa e polida.  | HERCULES INOX     | UND | 1440 | R\$ 2,00<br>R\$ DOISREAIS                       | R\$ 2.880,00<br>R\$ DOIS MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS              |
| 22 | Colher de pau, madeira tratada para uso em alimentos, medindo aproximadamente 50 cm, área útil 5,5x8cm  | CAUCAIA           | UND | 146  | R\$ 4,00<br>R\$ QUATRO REAIS                    | R\$ 584,00<br>R\$ QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS                |
| 23 | Colher descartável tamanho médio, fabricada em plástico descartável, geralmente utilizada para refeições, dimensões aproximadas 16 cm x 3 cm (C-L), cores variadas, pacote com no mínimo 50 unidades, garantia sem defeitos de fabricação | COPOBRAS          | UND | 3230 | R\$ 3,90<br>R\$ TRES REAIS E NOVENTA CENTAVOS   | R\$ 12.597,00<br>R\$ DOZE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS      |
| 24 | Colher escolar, material polipropileno, volume 07 ml, modelo liso, sem frisos, formato interno arredondado, material virgem, atóxico e inodoro, cores variadas.   | LUMMAR            | UND | 6730 | R\$ 1,00<br>R\$ UM REAL                         | R\$ 6.730,00<br>R\$ SEIS MIL SETESENTOS E TRINTA REAIS               |
| 25 | Colher para mexer e servir, fabricada em aço inox, com acabamento polido, tamanho 38cm, garantia sem defeitos de fabricação.  | HERCULES INOX     | UND | 171  | R\$ 15,00<br>R\$ QUINZE REAIS                   | R\$ 2.565,00<br>R\$ DOIS MIL QUINHENTOS E SESENTA E CINCO REAIS      |
| 26 | Concha de aço inox para servir, medidas aproximadas: 6,5mm x 10cm x 38cm (A x L x C), garantia sem defeitos de fabricação   | HERCULES ALUNIMIO | UND | 172  | R\$ 12,00<br>R\$ DOZE REAIS                     | R\$ 2.064,00<br>R\$ DOIS MIL E SESENTA E QUATRO REAIS                |



**COMERCIO E SERVICOS EIRELI**  
**CNPJ: 24.083.452/0001-42**



|    |  |                   |      |      |  |   |
|----|--|-------------------|------|------|--|---|
| 27 | Concha em aço inox inteiriça, sem emendas ou soldas, com no mínimo 45 cm   | HERCULES ALUMINIO | UND  | 150  | R\$ 13,00<br>R\$ TREZE REAIS                         | R\$ 1.950,00<br>R\$ MIL NOVECENTOS E CIQUENTA REAIS                                     |
| 28 | Conjunto de garfos e facas, fabricados em aço inox, geralmente utilizados para refeições, contendo 24 peças, sendo 12 garfos e 12 facas, tamanho aproximado de cada peça 15 cm, garantia sem defeitos de fabricação.   | TRAMONTINA        | CONJ | 220  | R\$ 35,00<br>R\$ TINTA E CINCO REAIS                 | R\$ 7.700,00<br>R\$ SETE MIL E SETESCENTOS REAIS  |
| 29 | Conjunto de potes para mantimentos, fabricados em plástico resistente, com tampas rosqueáveis, contendo 5 peças, cada peça com as seguintes capacidades: 7,5 litros, 4,5 litros, 3,2 litros, 1,8 litros e 720 ml; cores variadas, garantia sem defeitos de fabricação. | MIL PLASTIC       | CONJ | 75   | R\$ 25,00<br>R VINTE E CINCO REAIS                   | R\$ 1.875,00<br>R\$ MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS                              |
| 30 | Copo de acrílico, long drink, capacidade 350ml   | LUMMAR            | UND  | 1320 | R\$ 1,50<br>R\$ UM REAL E CIQUENTA CENTAVOS          | R\$ 1.980,00<br>R\$ MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS                                      |
| 31 | Copo de vidro 200 ml, fabricado em vidro de alta resistência, transparente, superfície lisa, garantia contra defeitos de fabricação  | TEMPERAT          | UND  | 168  | R\$ 2,50<br>R\$ DOIS REAIS E CIQUENTA CENTAVOS       | R\$ 420,00<br>R\$ QUATROCENTOS E VINTE REAIS  |
| 32 | Copo de vidro 400ml, fabricado em vidro de alta resistência, transparente, superfície lisa, garantia contra defeitos de fabricação.  | TEMPERAT          | UND  | 1200 | R\$ 4,00<br>R\$ QUATRO REAIS                         | R\$4.800,00<br>R\$ QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS  |
| 33 | Copo descartável de 150 ml fabricado em plástico descartável, com capacidade mínima de 150 ml, pacote com no mínimo 100 unidades, garantia sem defeitos de fabricação.   | FC OLIVEIRA       | PCT  | 2610 | R\$ 2,86<br>R\$ DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS | R\$ 7.464,60<br>R\$ SETE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS |



COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 24.083.452/0001-42



|    |  |             |     |      |  |   |
|----|--|-------------|-----|------|--|---|
| 34 | Copo descartável de 200 ml fabricado em plástico descartável, com capacidade mínima de 200 ml, pacote com no mínimo 100 unidades, garantia sem defeitos de fabricação.               | FC OLIVEIRA | PCT | 2610 | R\$ 3,00<br>R\$ TRES REAIS                     | R\$ 7.830,00<br>R\$ SETE MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS              |
| 35 | Copo descartável de 50 ml fabricado em plástico descartável, com capacidade mínima de 50 ml, pacote com no mínimo 100 unidades, garantia sem defeitos de fabricação.                 | FC OLIVEIRA | PCT | 2400 | R\$ 1,80<br>R\$ UM REAL E OITENTA CENTAVOS     | R\$ 4.320,00<br>R\$ QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS              |
| 36 | Cuscuzeira em alumínio resistente linha hotel nº 22, com base. Capacidade até a base de 1,8 litros, capacidade total de 5,3 litros. Medidas 22 x 22cm (D x A)                        | TRAMONTINA  | UND | 21   | R\$ 35,00<br>R\$ TRINTA E CINCO REAIS          | R\$ 735,00<br>R\$ SETESSENTOS E TRINTA E CINCO REAIS                |
| 37 | Cuscuzeira em alumínio resistente linha hotel nº 38, com base. Capacidade até a base de 8,8 litros, capacidade total de 27,5 litros. Medidas 38 x 38cm (D x A)                       | TRAMONTINA  | UND | 120  | R\$ 70,00<br>R\$ SETENTA REAIS                 | R\$ 8.400,00<br>R\$ OITO MIL REAIS E QUATROCENTOS                   |
| 38 | Depósito para guardar talheres com tampa, em plástico, medidas aprox. 25 de largura e 30cm de comprimento.   | MIL PLASTIC | UND | 140  | R\$ 15,00<br>R\$ QUINZE REAIS                  | R\$ 2.100,00<br>R\$ DOIS MIL E CEM REAIS                            |
| 39 | Descascador e boleador de legumes, cor branca, cabo plástico. Dimensões aproximadas (comprimento x largura x altura) 165 x 38 x 7 mm   | MIL PLASTIC | UND | 125  | R\$ 3,50<br>R\$ TRES REAIS E CIQUENTA CENTAVOS | R\$ 437,500<br>R\$ QUATROCENTOS E TRINTA E SETE E CIQUENTA CENTAVOS |
| 40 | Escorredor de macarrão em alumínio reforçado, com espessura mínima de 1,0mm, diâmetro de 50cm, com furos na base e laterais para escorrer a água, base com anel de apoio, com alças. | MIL PLASTC  | UND | 153  | R\$ 35,00<br>R\$ TRINTA E CINCO REAIS          | R\$ 5.355,00<br>R\$ CINCO MIL TREZENTOS E TINTA E CINCO REAIS       |



COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
CNPJ: 24.083.452/0001-42

COMUNICAÇÃO DE PREÇOS  
No 644  
Data 2

|    |  |               |      |      |  |   |
|----|--|---------------|------|------|--|---|
| 41 | Escorredor para secar louça 24 pratos, fabricado em plástico resistente, com capacidade mínima para acomodar 24 pratos, cores variadas, garantia sem defeitos de fabricação. | MIL PLASTIC   | UND  | 10   | R\$ 25,00<br>R\$ VINTE E CINCO REAIS                   | R\$ 250,00<br>R\$ DUZENTOS E CIQUENTA REAIS   |
| 42 | Escumadeiras em aço inox inteiriça, sem emendas ou soldas, com no mínimo 50 cm de diâmetro.  | HERCULES INOX | UND  | 156  | R\$ 20,00<br>R\$ VINTE REAIS                           | R\$ 3.120,00<br>R\$ TRES MIL CENTO E VINTE REAIS  |
| 43 | Espremedor de alho manual em alumínio fundido, com pino descaroador de azeitonas, comprimento 18cm.  | SOBRAL        | UND  | 150  | R\$ 2,00<br>R\$ DOIS REAIS                             | R\$ 300,00<br>R\$ TREZENTOS REAIS   |
| 44 | Faca de mesa para churrasco com ponta e serra em aço inox 420, com medidas aproximadas em 210 x 18 x 3mm (C x L x A).  | TRAMONTINA    | UND  | 150  | R\$ 2,00<br>R\$ DOIS REAIS                             | R\$ 300,00<br>R\$ TREZENTOS REAIS   |
| 45 | Faca para cortar carne 8", lâmina fabricada em aço inox, possui cabo com proteção antimicrobiana, com tamanho aproximado em 21 cm.   | TRAMONTINA    | UND  | 188  | R\$ 17,00<br>R\$ DEZESETE REAIS                        | R\$ 3.196,00  |
| 46 | Faca para descascar legumes com lâmina em aço inox e cabo de polipropileno, tamanho 3  | TRAMONTINA    | UND  | 350  | R\$ 10,00<br>R\$ DEZ REAIS                             | R\$ 3.500,00<br>R\$ TRES MIL E QUINHENTOS   |
| 47 | Filme plástico PVC esticável transparente, rolo de 28cm x 30m.   | 3M            | ROLO | 2000 | R\$ 4,90<br>R\$ QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS        | R\$ 9.800,00<br>R\$ NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS   |
| 48 | Fósforo, palitos fabricados com madeira de reflorestamento, apresentação em pacote contendo 10 caixas, cada caixa contendo 40 palitos, garantia sem defeitos de fabricação   | PARANA        | PCT  | 1175 | R\$ 2,45<br>R\$ DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS | R\$ 2.878,75<br>R\$ DOIS MIL OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO SENTAVOS |





COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 24.083.452/0001-42



|    |  |             |     |      |   |  |
|----|--|-------------|-----|------|---|--|
| 49 | Garfo descartável tamanho grande, fabricado em plástico descartável, geralmente utilizado para refeições, dimensões aproximadas 16 cm x 3 cm (C-L), opção de cor branca, pacote com no mínimo 50 unidades, garantia sem defeitos de fabricação.                | MARATA      | PCT | 1740 | R\$ 3,50<br>R\$ TRES REAIS E CIQUENTA CENTAVOS              | R\$ 6.090,00<br>R\$ SEIS MIL E NOVENTA REAIS                   |
| 50 | Garfo de mesa em aço inox 420, comprimento mínimo de 193 mm, largura mínima de 23 mm, altura mínima de 19 mm e peso mínimo de 32g  | TRAMONTINA  | UND | 1200 | R\$ 2,00<br>R\$ DOIS REAIS                                  | R\$ 2.400,00<br>R\$ DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS              |
| 51 | Garrafa de plástico para água 1 litro, fabricada em plástico resistente, apropriada para armazenar água, com capacidade mínima para 1 litro, opção de cor variada, garantia sem defeitos de fabricação   | MIL PLASTIC | UND | 83   | R\$3,50<br>R\$ TRES REAIS E CIQUENTA CENTAVOS               | R\$ 290,50<br>R\$ DUZENTOS E NOVENTA E CIQUENTA CENTAVOS       |
| 52 | Garrafa térmica de aço inox para café, com dupla parede, revestimento interno e externo em aço inoxidável e capacidade mínima de 1 litro.  | ALADIN      | UND | 210  | R\$ 44,90<br>R\$ QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS | R\$ 9.429,00<br>R\$ NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE E NOVE REAIS |
| 53 | Garrafa térmica de aço inox para café, com dupla parede, revestimento interno e externo em aço inoxidável e capacidade mínima de 1,8 litros  | ALADIN      | UND | 172  | R\$ 60,00<br>R\$ SESENTA REAIS                              | R\$ 10.320,00<br>R\$ DEZ MIL TREZENTOS E VINTE REAIS           |
| 54 | Garrafa térmica para água 1 litro, parte externa fabricada em plástico resistente, parte interna térmica, com tampa rosqueável, apropriada para armazenar água, com capacidade mínima para 1 litro, opção de cor variada, garantia sem defeitos de fabricação. | ALADIN      | UND | 16   | R\$ 15,00<br>R\$QUINZE REAIS                                | R\$ 240,00<br>R\$ DUZENTOS E QUARENTA REAIS                    |



COMERCIO E SERVICOS EIRELI  
CNPJ: 24.083.452/0001-42



|    |  |             |     |      |  |  |
|----|--|-------------|-----|------|--|--|
| 55 | Garrafa térmica para água 5 litros, parte externa fabricada em plástico resistente, parte interna térmica, com tampa rosqueável, apropriada para armazenar água, com capacidade mínima para 5 litros, opção de cor variada, garantia sem defeitos de fabricação. | ALADIN      | UND | 18   | R\$ 28,00<br>R\$ VINTE E OITO REAIS      | R\$ 504,00<br>R\$ QUINHENTOS E QUATRO REAIS            |
| 56 | Jarra de plástico para sucos 2 litros, fabricada em plástico transparente resistente, apropriada para armazenar sucos, capacidade mínima para 2 litros, opção de cor variadas, garantia sem defeitos de fabricação   | MIL PLASTIC | UND | 150  | R\$ 7,00<br>R\$ SETE REAIS               | R\$ 1.050,00<br>R\$ MIL E CIQUENTA REAIS               |
| 57 | Jarra de vidro transparente liso com alça, capacidade para aproximadamente 1 litro.  | DURALEX     | UND | 170  | R\$ 14,00<br>R\$ QUATORZE REAIS          | R\$ 2.380,00<br>R\$ DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS |
| 58 | Leiteira de alumínio 2 litros, fabricada em metal alumínio resistente, apropriada para armazenar líquidos, com capacidade mínima de 2 litros, garantia sem defeitos de fabricação.   | FORT TUDO   | UND | 30   | R\$ 16,00<br>R\$ DESESEIS REAIS          | R\$ 480,00<br>R\$ QUATROCENTOS E OITENTA REAIS         |
| 59 | Palito para limpeza de dentes, formato roliço, fabricado em madeira de reflorestamento, caixa com no mínimo 200 unidades   | GINA        | CX  | 1200 | R\$ 0,49<br>R\$ QUARENTA E NOVE CENTAVOS | R\$ 588,00<br>R\$ QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS    |
| 60 | Panela de pressão em alumínio polido, capacidade para 10 litros, modelo doméstico, com alças e cabo de baquelite, fechamento interno, com válvula e trava de segurança   | CORBÃ       | UND | 10   | R\$ 80,00<br>R\$ OITENTA REAIS           | R\$ 800,00<br>R\$ OITENTA REAIS                        |



COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 24.083.452/0001-42



|    |   |             |      |      |  |   |
|----|---|-------------|------|------|--|---|
| 61 | Panela de pressão em alumínio polido, capacidade para 4,5 litros, modelo doméstico, com alças e cabo de baquelite, fechamento interno, com válvula e trava de segurança   | CORBÃ       | UND  | 150  | R\$40,00<br>R\$ QUARENTA REAIS                       | R\$ 6.000,00<br>R\$ SEIS MIL REAIS                              |
| 62 | Papel alumínio, rolo de 30cm x 7,5m   | ALUMINEX    | ROLO | 2000 | R\$ 2,35<br>R\$ DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS | R\$ 4.700,00<br>R\$ QUATRO MIL E SETESENTOS REAIS               |
| 63 | Pegador multiuso, fabricado em aço inox, tamanho aproximado do produto 29 cm, geralmente utilizado para mexer e servir alimentos.   | FORT TUDO   | UND  | 150  | R\$ 12,00<br>R\$ DOZE REAIS                          | R\$ 1.800,00<br>R\$ MIL E OITOCENTOS REAIS                      |
| 64 | Peneira de plástico tamanho grande, fabricada em plástico polipropileno ou similar, leve e resistente, dimensões aproximadas 7,8 cm x 17,5 cm x 30,5 cm (A-L-C), opção de cor variada, garantia sem defeitos de fabricação. | MIL PLASTIC | UND  | 189  | R\$ 4,00<br>R\$ QUATRO REAIS                         | R\$ 756,00<br>R\$ SETESENTOS E CIQUENTA E SEIS REAIS            |
| 65 | Prato de plástico fundo, fabricado em plástico resistente, tamanho aproximado de 16 cm a 22 cm, opção de cor variada, garantia sem defeitos de fabricação.  | LUMMAR      | UND  | 7120 | R\$ 1,50<br>R\$ UM REAL E CIQUENTA CENTAVOS          | R\$ 10.680,00<br>R\$ DEZZ MIL SEISENTOS E OITENTA REAIS         |
| 66 | Prato descartável fundo de 21cm de diâmetro, embalagem contendo 10 unidades   | MARATA      | PCT  | 2700 | R\$ 1.75<br>R\$ UM REAL E SETENTA E CINCOCENTAVOS    | R\$ 4.725,00<br>R\$ QUATRO MIL SETESENTOS E VINTE E CINCO REAIS |
| 67 | Prato descartável raso de 18cm de diâmetro, embalagens contendo 10 unidades   | MARATA      | PCT  | 2700 | R\$ 1,70<br>R\$ UM REAL E SETENTA CENTAVOS           | R\$4.590,00<br>R\$ QUATRO MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS        |



**COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
**CNPJ: 24.083.452/0001-42**



|    |   |             |     |     |                               |   |
|----|---|-------------|-----|-----|-------------------------------|---|
| 68 | Tábua de plástico, fabricada em plástico resistente, apropriada para corte de alimentos crus e cozidos, medidas aproximadas 33 cm x 22 cm, opção de cor variada, garantia sem defeitos de fabricação  | MIL PLASTIC | UND | 585 | R\$ 15,00<br>R\$ QUINZE REAIS | R\$ 8.775,00<br>R\$ OITO MIL SETESENTOS E SETENTA E CINCO REAIS |
| 69 | Taça de vidro, fabricada em vidro transparente de ótima resistência, incolor, apropriada para uso de água, com capacidade mínima 250 ml   | DURALEX     | UND | 40  | R\$ 2,00<br>R\$ DOIS REAIS    | R\$ 80,00<br>R\$ OITENTAREAIS                                   |
| 70 | Torneira para filtro, compatível com todos os modelos de filtro, com embalagem asséptica e inviolável, com mais resistência, vazão e durabilidade, opção de cor variadas, garantia sem defeitos de fabricação.                                | ASTRA       | UND | 36  | R\$ 3,00<br>R\$ TRES REAIS    | R\$108,00<br>R\$ CENTO E OITO REAIS                             |
| 71 | Touca descartável na cor branca, tamanho único, unissex, confeccionada em falso tecido de polipropileno/poliéster, com extremidade plissada, através de produto totalmente automatizado, garantia sem defeitos de fabricação, pacote com 100. | 3M          | PCT | 25  | R\$ 5,00<br>R\$ CINCO REAIS   | R\$ 125,00<br>R\$ CENTO E VINTE E CINCO REAIS                   |
| 72 | Vela para filtro, fabricada com matéria prima de primeira qualidade, queimada a alta temperaturas, com microporosidade, que garanta um perfeito processo de filtração, não tendo efeito bactericida, garantia sem defeitos de fabricação.     | CRISTAL     | UND | 60  | R\$5,00<br>R\$ CINCO REAIS    | R\$ 300,00<br>R\$ TREZENTOS REAIS                               |



**COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
**CNPJ: 24.083.452/0001-42**



|  |   |         |     |     |  |   |
|--|---|---------|-----|-----|--|---|
| 73   | Xícara com pires, fabricada em vidro transparente de alta resistência, incolor, apropriada para café, garantia sem defeitos de fabricação, capacidade mínima de 50ml  | DURALEX | UND | 690 | R\$2,20<br>R\$ DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS | R\$1.518,00<br>R\$ MIL QUINHENTOS E DEZOITO REAIS |
| 74   | Xícara com pires, fabricada em vidro transparente de alta resistência, incolor, apropriada para chá, garantia sem defeitos de fabricação, capacidade mínima de 180ml. | DURALEX | UND | 500 | R\$ 4,00<br>R\$ QUATRO REAIS               | R\$ 2.000,00<br>R\$ DOIS MIL REAIS                |
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 315.933,75 (TREZENTOS E QUINZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E TRES REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) |   |         |     |     |  |   |

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme edital

. PRAZO DE VALIDADE DOS PREÇOS 12 (DOZE) MESES

PRAZO DE ENTREGA NO MAXIMO 05 DIAS CONFORME O EDITAL A PARTI DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE VALIDADE DOS PREÇOS 12 (DOZE) MESES

PRAZO DE ENTREGA NO MAXIMO CONFORME O EDITAL A PARTIDO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

DECLARAÇÕES: - De que, nos valores acima ofertados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, montagem, desmontagem, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço, inclusive a margem de lucro. - De que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo 1 - Termo de Referência deste edital.



**COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**  
**CNPJ: 24.083.452/0001-42**



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim Sra ELIDA MARIA LOPES SILVA. SOLTEIRA Carteira de Identidade nº 200502854530 . expedida em 08/07/2005 . Órgão Expedidor SST/CE e CPF n °029.314.223-80 , DIRETORA E IMPRESARIA desta empresa. Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento do ao serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitado

RERIUTABA 25/10/2019

ELIDA MARIA LOPES SILVA

( EMPRESARIA )